
Diário Oficial Eletrônico do Município de

[@cd_dtext]Terça-Feira, 11 de Novembro de 2025[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3443[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 11/11/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

Página 1

Quedas do Iguaçu
Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO / ADITIVO DE SUPRESSÃO DE ITEM DO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO nº 280/2025/PMQI–PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 109/2025

Pregão Eletrônico nº 046/2025/PMQI de 20/08/2025.

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná
E a Empresa SANEVITTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA CNPJ/MF nº 21.995.406/0001-21
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
Artigo 92, incisos I, II, III e IV da Lei Federal n° 14.133/2021
PARÁGRAFO PRIMEIRO–O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL 
E ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBSs) DE QUEDAS DO IGUAÇU/PR, conforme 
especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERRAÇÃO–Através do presente termo, as partes 
resolvem de comum acordo, após solicitação com justificativas da Contratada, o parecer 
jurídico nº ...... favorável e anuência do Gestor do Contrato em SUPRIMIR O ITEM Nº 42 
no valor de R$ 10.565,00 (dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais) do Contrato de 
Prestação de fornecimento nº 280/2025, o qual a partir da presente data o valor Contratual 
passa a vigora em R$ 14.683,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e três reais).
CLAUSULA TERCEIRA – DA BASE LEGAL–Este Termo Aditivo encontra-se amparado 
no Parecer Jurídico nº 326/205, na Cláusula Sétima do Contrato de Prestação de 
fornecimento nº 280/2025/PMQI, e na Lei Federal nº 14.133/21.
CLÁUSULA QUARTA – DO CONTRATO ANTERIORMENTE FIRMADO–Continuam em 
pleno vigor e permanecem inalteradas as demais cláusulas e disposições do Contrato 
de Prestação de Fornecimento nº 280/2025, de 17/09/2025, que não colidirem com as do 
presente instrumento.
Quedas do Iguaçu, 10 de novembro de 2025.

Cod456265


